ইহা অবিলম্বে কার্যকর হইবে।

৫। ‘বৃক্ষরোপণে জাতীয় পুরস্কার’ প্রদানের সংশোধিত নীতিমালা, ২০২৫ এতদসঙ্গে সংযুক্ত করা হইল।

ড. ফারহিনা আহমেদ

সচিব।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

পরিবেশ, বন ও জলবায়ু পরিবর্তন মন্ত্রণালয়

বন অধিশাখা-২

বৃক্ষরোপণে জাতীয় পুরস্কার প্রদানের নীতিমালা (সংশোধিত)-২০২৫

তারিখ: ০৭ ফাল্গুন, ১৪৩১ বঙ্গাব্দ/২০ ফেব্রুয়ারি, ২০২৫ খ্রিস্টাব্দ

প্রারম্ভিক

পরিবেশের ভারসাম্য রক্ষার জন্য দেশের আয়তনের অন্তত এক চতুর্থাংশ বৃক্ষাচ্ছাদন থাকা প্রয়োজন। তাহাছাড়া দেশের গতিশীল অর্থনৈতিক উন্নয়ন, দারিদ্র্য বিমোচন, কর্মসংস্থান সৃষ্টি এবং পরিবেশ ও প্রতিবেশ রক্ষায় বৃক্ষের ভূমিকা অনস্বীকার্য।